
MEDAILISTÉ MISTROVSTVÍ ČR  2010

Mistrovství ČR mladšího a staršího žactva, dorostu,
M SEN A, M SEN B, Ž SEN A, Ž SEN B, JŘI, JKY 2010:

1. místo (titul MISTR ČR PRO ROK 2010):
ONDRÁČKOVÁ E. (skif)
KNOPP O. (párová čtyřka bez kormidelníka)
KAPA A. (čtyřka bez kormidelníka LV)
HEŘMANSKÁ M. (osmiveslice)
RICHTEROVÁ N. (osmiveslice)
PAČÁKOVÁ M. (osmiveslice)
KARDOŠOVÁ K. (osmiveslice)
SAZIMOVÁ M. (osmiveslice)
KOCIÁNOVÁ T. (osmiveslice)
LNĚNIČKOVÁ J. (osmiveslice)
HALÍKOVÁ D. (osmiveslice)
KOVÁČOVÁ L. (K)(osmiveslice)
KAPA A. (dvojka bez kormidelníka LV)
SAZIMOVÁ M. (dvojskif do 23 let)
KOCIÁNOVÁ T. (dvojskif do 23 let)
HEŘMANSKÁ M. (čtyřka bez kormidelníka)
PAČÁKOVÁ M. (čtyřka bez kormidelníka)
KARDOŠOVÁ K. (čtyřka bez kormidelníka)
RICHTEROVÁ N. (čtyřka bez kormidelníka)
ONDRÁČKOVÁ V. (čtyřka bez kormidelníka do 23 let)
CHADIMOVÁ K. (čtyřka bez kormidelníka do 23 let)
KLOUDOVÁ K. (čtyřka bez kormidelníka do 23 let)
KAPA A. (dvojskif lehké váhy)
KAPA A. (dvojskif do 23 let lehké váhy)
KUČERA D. (dvojka s kormidelníkem)
2. místo:
SKALÁK J. (skif)
UHLOVÁ V. (skif)
VRÁNA M. (párová čtyřka s kormidelníkem)
VČELÁK D. (párová čtyřka s kormidelníkem)
PACHMAN V. (párová čtyřka s kormidelníkem)
SKALÁK J. (párová čtyřka s kormidelníkem)
ČERMÁK M.(K) (párová čtyřka s kormidelníkem)
OVEČKA T. (čtyřka s kormidelníkem)
NEJEDLO V. (čtyřka s kormidelníkem)
LHOTAŇ P. (čtyřka s kormidelníkem)
ZASTÁVKA D. (čtyřka s kormidelníkem)
HEŘMANSKÁ M.(K) (čtyřka s kormidelníkem)
TICHÝ L. (čtyřka bez  lehké váhy do 23 let)
KAPA A. (skif lehké váhy)
KAPA A. (skif lehké váhy do 23 let)
DIBLÍK V. (čtyřka bez kormidelníka)
MOCEK T. (čtyřka bez kormidelníka)
SAZIMOVÁ M. (dvojskif)
KOCIÁNOVÁ T. (dvojskif)
CIHELKOVÁ M. (dvojskif do 23 let lehké váhy)
ONDRÁČKOVÁ V. (dvojka bez kormidelníka do 23 let)
CHADIMOVÁ K. (dvojka bez kormidelníka do 23 let)
MOCEK T., DIBLÍK V. (dvojka bez kormidelníka)
RICHTEROVÁ N., PAČÁKOVÁ M., SAZIMOVÁ M.,             
KARDOŠOVÁ K.,LNĚNIČKOVÁ J., KOCIÁNOVÁ T.,            

PRIMÁTORKY 2010

100 let uplynulo letošního 19. června od pořádání 
prvého ročníku veslařského závodu Primátorky.  Při tomto 
jubilejním ročníku bylo na startu závodu i  několik osmiveslic 
VK Smíchov. Ženy veteránky  kategorie „D“ startovaly ve 
složení J.Ulčová, A.Skibinski, S.Vítková, A.Pachmanová, 
I.Knobová, A.Řezníčková, L.Fulínová, J.Husníková a kormi-
delnice M.Heřmanská. Posádka obsadila 2.místo.
Závod si nemohli nechat ujít ani naši „praveteráni“ startující 
za kategorii „G“. Ve složení J.Laušman, M.Topolov, F.Balcar, 
F.Bouška, J.Blažek, P.Šantrůček, J.Sichrovský, K.Žák, a 
kormidelnice V.Šoltýsová. Posádka obsadila 4.místo.
Ve skifu náš klub reprezentovali  D.Kučera, J.Goncharov a 
T.Zeman. Nejdále, do finále se  probojoval D.Kučera, kde 
obsadil 4.místo.
Osmiveslice juniorů se „stopou“ našeho klubu startovaly dvě. 
Jedna ve společenství s VK Slavia Praha a VK Blesk, druhá 
ve společenství s Lokomotivou Olomouc a VK Slavia Praha. 
Obě posádky se probojovaly do finále, když jedna skončila 
první a druhá poslední. V osmiveslici, která byla na prvém 
místě startovali za náš klub, T.Mocek, V.Diblík a 
M.Drahorád. V té poslední, to byli D.Hroník, M.Doležal, 
D.Omcírk, J.Kedaj a korm.D.Doležal.
I ženy měly zastoupení ve dvou osmiveslicích. Jedna „čistá“, 
která startovala ve složení K.Doubková, E.Naumovičová, 
K.Kloudová, B.Ouvínová, J.Lněničková, M.Cihelková, 
K.Chadimová, M.Fűleová a korm.J.Doubková obsadila 
5.místo ve finále „B“ a druhá ve společenství s Chemičkou 
Ústí n/L., do které zasedly N.Richterová, M.Pačáková, 
M.Sezimová, T.Kociánová, M.Heřmanská, K.Kardošová a 
korm.L.Kováčová obsadila celkově druhé místo.
Muži startovali ve dvou osmiveslicích a to ve společenství s 
VK Slavia Praha a ve společenství s Duklou Praha a Jiskrou 
Otrokovice. Tato posádka obsadila ve finále 4.místo a z 
našeho klubu v posádce seděl, A.Kapa a korm. D.Doležal. 
Druhá posádka, která startovala ve složení J.Achrer, 
M.Cígler, K.Mocek, M.Dlouhý, O. Dörfer, P.Pěkný, J.Imlauf,  
M.Kozák a korm.L.Tichý se neprobojovala z opravných jízd 
do semifinále. 

Náš klub, který 
založil při Primá-
torkách závod 
mužů na histo-
rických, gigo-
vých osmivesli-
cích ani letos 
nechyběl na 
startu.  V poli,  
již tří startujících 
posádek ta naše  
v tomto závodě 
zvítězila. A startovala ve složení: P.Bartoň, M.Peták, J.Šulc, 
J.Knop, V.Kalný, E.Straube, L.Došek, J.Svoboda (Slavia 
Praha) a korm.N.Bartoňová.

3.místo:
ONDRÁČKOVÁ E. (párová čtyřka s )
UHLOVÁ V. (párová čtyřka s )
PÁVOVÁ T.  (párová čtyřka s )
DURILOVÁ K.  (párová čtyřka s )
HEŘMANSKÁ M.(K)  (párová čtyřka s )
JENŠOVSKÁ T. (osmiveslice)
TRUSINOVÁ L. (osmiveslice)
NAUMETS H. (osmiveslice)
POLÁKOVÁ V. (osmiveslice)
MARTINCOVÁ A. (osmiveslice)
MALÁ K.(K) (osmiveslice)
ONDRÁČKOVÁ V. (osmiveslice do 23 let)
NAUMOVIČOVÁ E. (osmiveslice do 23 let)
ŤUKOVÁ G. (osmiveslice do 23 let)
CHADIMOVÁ K. (osmiveslice do 23 let)
HRBKOVÁ E. (osmiveslice do 23 let)
DLOUHÁ M. (osmiveslice do 23 let)
KLOUDOVÁ K. (osmiveslice do 23 let)
ŠULCOVÁ K. (osmiveslice do 23 let)
MALÁ K.(K) (osmiveslice do 23 let)
NAUMOVIČOVÁ E. (čtyřka bez  do 23 let)
ŤUKOVÁ G. (čtyřka bez  do 23 let)
HRBKOVÁ E. (čtyřka bez  do 23 let)
DLOUHÁ M. (čtyřka bez  do 23 let)
KUČERA D. (dvojskif)
KOCIÁNOVÁ T. (skif do 23 let)
HEŘMANSKÁ M. (dvojka bez )
PAČÁKOVÁ M. (dvojka bez )
DOLEŽAL M. (osmiveslice)
DIBLÍK V. (osmiveslice)
MOCEK T. (osmiveslice)
DRAHORÁD M. (osmiveslice)
KEDAJ J. (osmiveslice)
DVOŘÁK M. (osmiveslice)
BARANIVSKÝ D. (osmiveslice)
OMCÍRK D. (osmiveslice)
DOLEŽAL D. (K) (osmiveslice)

Mistrovství ČR juniorů, seniorů, seniorů B, masters 2010:
1. místo (titul MISTR ČR PRO ROK 2010):
Masters:
TOMÁŠ ZEMAN (KATEGORIE B) (skif)
MIROSLAV PETÁK (KATEGORIE D) (dvojskif)
JIŘÍ KNOPP (KATEGORIE D) (dvojskif)
PETÁK M. (KATEGORIE D) (párová čtyřka bez )
KNOPP J. (KATEGORIE D) (párová čtyřka bez )
BARTOŇ P. (KATEGORIE D) (párová čtyřka bez )
ŠULC J. (KATEGORIE D) (párová čtyřka bez )
2. místo:
JIŘÍ KNOPP (KATEGORIE D) (skif)
3.místo:
MIROSLAV PETÁK (KATEGORIE E) (skif)
VÍTKOVÁ S. (KATEGORIE B) (dvojskif mix)
PIŠNA J. (KATEGORIE B) (dvojskif mix)

Mistrovství ČR ve sprintu 2010
1. místo (titul MISTR ČR VE SPRINTU PRO ROK 2010):
KAPA A.,LINHART D.,TICHÝ L.,BEJBLÍK V. (čtyřka bez MLV)
KAPA A.,KAŇKA M.,HORVÁTH J.,BEJBLÍK V.  (čtyřka bez )
TOMÁŠEK J. (dvojskif MLV)
HEŘMANSKÁ M., PAČÁKOVÁ M. (dvojka bez )
2. místo:
KAPA A., BEJBLÍK V. (dvojka bez )
KNOPP O., BEJBLÍK J. (dvojka bez )
TOMÁŠEK J., HORVÁTH J., KAŇKA M., KAPA A., 
LANKAŠ J., HOUSKA J., MOCEK K., BEJBLÍK V.,
DOLEŽAL D. (K) (osmiveslice)
RICHTEROVÁ N., PAČÁKOVÁ M.,
KARDOŠOVÁ K., HEŘMANSKÁ M. (čtyřka bez )
KOCIÁNOVÁ T., LNĚNIČKOVÁ J.,
RICHTEROVÁ N., ONDRÁČKOVÁ V. (párová čtyřka bez )
3.místo:
KNOPP O.  (skif)

Vítěz TopTen Masters 2010 - Jiří Knopp Bronzové z  MČR 2010 - Ondráčková E., Uhlová V.,       
Pávová T.,Durilová K.



Pod dominantou zlíchovského kostelíku  se ve veslařském klubu VK Smíchov i v roce 2010 sportovalo a zvláště 
veslovalo.  Začátkem roku na uvolněný trenérský post, nastoupil trenér dorostenek a žákyň starších, mladý trenér a současně 
ještě úspěšný závodník A.Kapa. Vedoucím trenérem klubu byl jmenován L.Ondráček. Závěrem roku byl klub posílen o dlou-
holetého a úspěšného mládežnického trenéra z oddílu Bohemians V.Zoubka. Tyto změny se pozitivně odrazily i ve sportov-
ních výsledcích klubu. Prakticky u všech mládežnických kategorií došlo k početnému rozšíření, ale i k výkonnostnímu 
zlepšení, což se projevilo při hodnocení soutěže Českého poháru jednotlivých kategorií.  Kategorii žákyň mladších se podařilo
tuto soutěž dokonce vyhrát. Náš klub se v celkovém hodnocení Českého poháru vrátil na medailové umístění, když obsadil 
3.místo. 

V  roce 2010  klub investoval do renovace dámských a pánských šaten, včetně umýváren. Klub zakoupil 3 použité, resp. re-
pasované lodě : turistického skifa,závodního skifa, dvojku bez , dvojskifa, čtyřku párovou Vespoli ve spolupráci se sponzorem, 
vesla Macon  a další sportovního vybavení celkem za cca 280 tis.Kč. Nemalou částku klub uvolnil i na opravy  lodní ve výši 
cca 240 tis.Kč.  Na  zabezpečení ostatní sportovní činnnosti (závody, soustředění apod.) klub uvolnil částku cca 500 tis.Kč. Na 
odměny pro trenéry klub vydal přibližně  600 tis.Kč.                                                     

V klubu v roce 2010 sportovalo přibližně 235 veslařů, kteří se podíleli na příjmu z členských příspěvků. Nejpočetnější byla 
zastoupena skupina turistů, tzv. příchozích (61), veteránů a veteránek (57), mužů a žen (49) a žactva (50). Na členských 
příspěvcích se vybralo přibližně 540 tis.Kč. Klub nejlepším závodníkům  zaplatil zájezd na závody do Německa a Švýcarska.                                                

VK Smíchov se I v roce 2010 zhostil pořádání veslařských závodů, Memoriálu M.Šedy a Vánočního smíchovského 
veslování na trenažéru a  II.ročníku Mezinárodní smíchovské regaty. Vedení VK Smíchov děkuje všem svým členům  za 
reprezentaci našeho klubu  a take všem, kteří jej v roce 2010 podpořili:  Českému veslařskému svazu, společnostem Zak-
ládání group a.s., TERRACON a.s., DOKA a.s., VAFO s.r.o. a společnosti VEPA. 

Vše nejlepší a hodně sportovních úspěchů v roce 2011 přeje vedení VK Smíchov.

V roce 2010 oslavili svá životní, „kulatá“ jubilea  členové 
VK Smíchov:
                                                                                   
40   S.Vítková 
50   J.Knopp 
60   V.Zima
70   F.Bouška

GRATULUJEME !

MEZINÁRODNÍ  ÚSPĚCHY  2010

Žákyně ml. (trenér L.Ondráček) 1.místo
Ženy (trenér L.Ondráček) 2.místo 
Žáci ml. (trenér M.Šavrdová, A.Pachmanová) 3.místo
Muži (trenér L.Ondráček, J.Ulč) 3.místo
Junioři (trenér L.Ondráček) 4.místo
Žáci st. (trenér O.Novotný) 5.místo
Dorostenci (trenér M.Cígler) 7.místo
Žákyně st. (trenér A.Kapa) 7.místo
Dorostenky (trenér A.Kapa) 8.místo
Juniorky (trenér L.Ondráček)               16.místo

CELKOVÉ UMÍSTĚNÍ KLUBU      3.místo   

Celostátní bodovací soutěž kategorie Masters (veterán) vyhrál v 
roce 2010 s počtem 100 bodů získaných ve 14 startech veslař 
VK Smíchov Jiří Knopp. Druhé místo obsadil M.Peták.

V soutěži ČP 2009-10 na veslařském trenažéru obsadila 
N.Richterová (žlv) 2.místo a M.Huněk obsadil 2.místo v katego-
rii 50-59 let.

ČESKÝ POHÁR 2010NEJ…  VESLAŘI KLUBU V ROCE 2010

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KATEGORIE VK SMÍCHOV 
Žákyně  mladší 1.místo v Poháru ČR 2010 
Eliška Ondráčková, Veronika Uhlová, Kristina Draškovič, Sára 
Smolková, Tereza Pávová, Eliška Tichá, Kateřina Hartmanová

NEJLEPŠÍ JEDNOTLIVCI VK SMÍCHOV
MUŽI Adam Kapa
ŽENY    Marie Heřmanská, Michaela Pačáková
JŘI Tomáš Mocek, Václav Diblík
DCI Ondřej Knopp
DKY Tereza Jenšovská, Lucie Trusinová
ŽCI st. Tomáš Ovečka
ŽKY st. Kristina Draškovič
ŽCI ml. Jan Skalák
ŽKY ml. Eliška Ondráčková
VET. Jiří Knopp (Vítěz Top ten Masters 2010)

STALO SE PŘED 100 LETY
Mocným impulsem českému veslování v době, kdy 

království české bylo součástí Rakouska-Uherska a rakouský 
veslařský svaz vyvolal mezinárodní izolaci českého veslování, 
byl vznik závodu „O Primátorský štít“ s heslem napsaným na 
této ceně „Silné mládeži, opoře vlasti“. První ročník se konal 
19.června 1910 a zvítězila v něm posádka osmiveslice mužů   
VK Slavia Praha.                                                                                      

V Čechách byl v roce 1910 v Ústí n/L založen německý 
klub Aussiger RC Aussig, později klub Chemička Ústí n/L.

VESLAŘSKÉ TUZEMSKÉ AKCE 2011

LEDEN 
Ergoregata -Hradec Králové, 15.1.
Ergoregata - Děčín, 29.1.
ÚNOR
Mistrovství ČR  2011 na trenažéru - Olomouc, 20.2.
Zimní soustředění - H.Kvilda, 19.2.— 26.2.
DUBEN
Memoriál Ondrák a Suchopára - Praha, 2.4.
Memoriál M.Šedy - Praha, 3.4.
12. Mistrovství ČR na dlouhé dráze - Hořín,16.4.
Rennerův memoriál - Praha, 24.4.
Kontrolní závod ČVS - Račice, 30.4.-1.5.
KVĚTEN
Veslařská regata - Neratovice, 7.-8.5.
Regata Blesku - Praha, 14.5.
40.ročník Mezinárodní regaty mládeže - Brno, 21.-22.5.
Veslařská regata - Lysá n/L, 28.-29.5.
ČERVEN
98.ročník - Primátorky - Praha, 4.-5.6.
Mistrovství oblasti Vltava - Praha, 11.-12.6.
Mistrovství ČR žactva,dorostu - Račice, 24.-25.6.
ČERVENEC
MČR juniorů, seniorů - Račice, 2.- 3.7.
MČR seniorů B, veteránů - Třeboň, 16.- 17.7.
SRPEN
Letní soustředění - Třeboň, Slapy,  20.-  28.8.
Třeboňská regata - Třeboň, 27.8.
ZÁŘÍ
III. Smíchovská veslařská regata - Praha, 17.9.
Mistrovství ČR ve sprintu - Račice, 23.9.
Mistrovství ČR družstev - Račice, 24.-25.9.

Žáci starší a žákyně mladší                                              
Ruderregatta am Rohrwall , Berlín, Německo                                               
1. místo, disciplina mix 4x+
T.Matušíková, J.Vítková, T.Ovečka, V. Nejedlo, korm. 
M.Čermák                                                                                 
1. místo, disciplina mix 4x+ 
E. Ondráčková, E. Tichá, V. Pachman, D.Včelák,              
korm. M.Čermák
1. místo, disciplina 2x   T. Matušíková, J.Vítková                       
3. místo,disciplina 2x    E.Ondráčková, E. Tichá                        
2. místo, disciplina 2x   T. Ovečka, V. Nejedlo 
3. místo disciplina 2x    P. Lhoťan, D.Zastávka                                
3. místo disciplina 1x    V. Pachman                                           
2. místo disciplina 1x    D. Včelák 
Dorostenci                                                                          
Ruderregatta am Rohrwall , Berlín, Německo                                                
4. místo  disciplina 1x    V. Pachman                                                                                                                             
Junioři                                                                                    
MS juniorů Račice, Česká Republika                                        
5. místo , disciplina 8+   Mocek T., Diblík V.                              
BaselHead, Basel, Švýcarsko                                               
1.místo disciplina 8+       Mocek T. společenství s VK Blesk, 
Muži                                                                                     
Světový pohár, Mnichov, Německo                                           
12. místo , disciplina 2x MLV   A. Kapa, P.Čabla                                   
MS do 23 let, Brest, Bělorusko                                                
12. místo  disciplina 2x MLV    A.Kapa, P.Čabla                                      
Mistrovství Evropy, Montemor-o-Velho, Portugalsko                                         
12. místo , disciplina 2x MLV
A. Kapa, P.Čabla                                                                     
Ženy                                                                                          
BaselHead, Basel, Švýcarsko                                                    
3.místo disciplina 8+   M. Heřmanská, M. Pačáková,                                                                                                                                
V. Ondráčková, T. Kociánová, J. Lněničková, K. Kardošová, 
N.Richterová, E.Naumovičová, korm. L. Kováčová   Marathon-
Skiff-Ruderregatta, Wörthersee, Rakousko                                       
1. místo  disciplina 1x   N. Richterová 

JUBILANTI 2010

  ROČENKA  VK SMÍCHOV 2010   




